檔　　號：110016
保存年限：10年

第 1 頁　共 3 頁

大同大學　會議紀錄單

會議名稱：109學年度第二學期第4次教務處大同大學因應嚴重特
殊傳染性肺炎（新冠肺炎）防疫工作校園防疫第四次
討論會議

時間：110年7月26日(星期一)上午10時30分
地點：線上

主席：何明果校長

紀錄：

一、提案一：因應7/27至8/9全國疫情降至2級警戒之相關配套

事宜，提請  討論。

(一)說  明：為因應中央流行疫情指揮中心於7/23（五）公告

，以及教育部來函通報，全國自7/27（二）至8/9（一）

為期兩周降至2級警戒，相關校園配套如居家分流辦公

、體溫量測站、校園開放與門禁管制、校園餐廳、推廣

課程、社團活動與學校宿舍等應對措施，提請  討論。

(二)決議：因應7/27（二）至8/9（一）為期兩周降至2級警

戒，學校因應措施說明如下：

１、居家辦公：各單位原因應3級警戒時期之居家分流辦

公安排，因降至2級警戒，且多數公家機關單位、很

多所優久大學聯盟學校已於7/27（二）起正常辦公，

本校亦於7/27（二）起教職員工恢復到校辦公。

２、體溫量測：依教育部通報，各校於2級警戒期間仍需

維持單一出入口，並安排體溫量測，因此現階段仍維

持暑期體溫量測排班（每日兩班， 8:45~10:45、
10:45~12:45）；另，電算中心包主任提供一台手溫

量測器，作為體溫量測之測試，後續請陳總務長再依

吳副校長之建議，添購2台額溫量測器，並置於校門

口試用，作為爾後體溫量測站調整的參考依據。

第 2 頁　共 3 頁

３、校園開放與門禁管制：校園進出仍維持正門單一出入

，側門皆不開放；其他配套事宜說明如下：

(１)灣聲樂團於7/30（五）起，每周五將至志生紀念館

排練，將依指揮中心指引進行室內人流管制、梅

花座、量測體溫、全程配戴口罩且禁止飲食；請

總務處開放灣聲樂團車輛入校暫停，以利灣聲樂

團樂器搬運（是否收停車費用可再商議）。

(２)目前校園已開放戶外區域婚紗攝影；cosplay於
7/27 （二）起開放入校拍攝，唯須依規定事先申

請、實聯制、以5人以內為限、僅開放戶外區域拍

攝且未拍攝時須全程配戴口罩。

(３)因西北側門仍持續關閉，請綜合大樓內的育成廠

商，維持由學校正門口進出，若育成廠商有其他

廠商或外賓來訪，仍須將外車停放至附近停車場

，仍不開放入校臨停。

(４)推廣中心相關場地租借，室內依舊暫停、室外視

狀況與適度人流管制開放租借，唯之前堆高機訓

練所借用之室外場地，因課程仍暫停，待訓練課

程恢復後再行研議。

(５)校內健身房因位於地下室且無通風設備，持續關

閉。室內運動場則以預約制的方式開放，於當周

預約次周室內運動場的使用，開放時段於上班日

之下午時段、每次兩小時；室內運動場中的羽球

及桌球場地，皆以間隔的方式進行場地安排與使

用，使用後皆進行消毒作業。

(６)為避免非本校（如公司或育成廠商）人員使用吸

菸區，校內吸菸區持續關閉，並加強巡視作業。

４、校園餐廳：雖教育部已依指揮中心指引提出校園餐廳

內用規範，然台北市政府仍不開放餐廳內用且須視情

第 3 頁　共 3 頁

況再議；而暑假期間校園人數不多，本校學餐目前維

持外帶形式，視後續狀況再依指引及學餐廠商意願進

行餐廳內用安排。

５、推廣課程：依指揮中心指引，教育學習等場域如社區

大學、樂齡學習中心等其他類似場所持續關閉；本校

推廣中心課程，實體授課仍暫停，若開課教師可進行

線上授課者則可開班，另皆於招生簡章中敘明因應疫

情狀況而調整開課狀態或形態。

６、社團活動：學務處課外活動組持續依指揮中心指引，

若學生社團進行相關活動，皆須依規定如室外100人
以下、室內50人以下，維持社交距離固定座位與梅花

座、實聯制、體溫量測、全程配戴口罩及人流管控等

，並於社團結案報告中一一敘明相關作為。另，已與

各系學會接洽，須注意迎新活動辦理的相關配套與可

能停辦產生的問題，建議與廠商簽訂合約時註明若受

疫情影響停辦的措施。

７、學校宿舍：畢業生離宿作業已於7/20前完成，目前宿

舍內僅剩100人左右，皆依指揮中心指引進行相關措

施；唯新學年度新生入住，將不再如過往安排專用樓

層，以低度活動的形式逐步進行新生入住事宜。

８、圖書館：學校圖書館仍維持3級警戒服務形式，僅開

放櫃台供辦理畢業生離校（或休、退學離校流程）、

預約書籍領取及還書作業；另亦請高館長與高中端說

明相關措施照舊施行。

９、陳總務長建議健康中心可評估並購買家用快篩試劑，

提供各單位有需要快篩需求的同仁使用。